
ZARZĄDZENIE Nr 19/2018  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 30 kwietnia 2018 r.  
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 
 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077 ze zm.) oraz  § 13 uchwały Nr 
XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2018 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co następuje: 
 
§  1. 1. W uchwale Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r. 
zmienionej: 
– uchwałą Nr XXXIV/197/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 23 marca 2018r., 
– zarządzeniem Nr 11/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2018r., 
– zarządzeniem Nr 13/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18 kwietnia 2018r., 
– uchwałą Nr XXXV/208/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 25 kwietnia 2018r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 282.883,56 zł: 
a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 282.883,56 zł; planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 12.147.344,56 zł, 
b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 246.914,56 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 
2018 r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 17.047.756,56 zł.  
 

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 282.883,56 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 282.883,56 zł; planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 12.044.799,56 zł 
b) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 246.914,56 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 
2018  r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

d) planowane wydatki po zmianach wynoszą 18.168.833,56 zł. 
 
 
§ 2. W  §  10  pkt  2  zmniejsza  się rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę      
25.350 zł. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne po zmianach wynosi 142.898 zł. 
 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
Wójt Gminy 

/-/ Jacek Mościcki 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 19/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

 
 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.125.2018.4 z dnia 20.04.2018r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 15.600 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych (rozdział 85216). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.134.2018.4 z dnia 20.04.2018r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 246.914,56 zł na zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej (rozdział 01095). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.130.2018.8 z dnia 20.04.2018r. od Wojewody 
Wielkopolskiego, otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 17.629 zł na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (rozdział 85415).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.141.2018.7 z dnia 30.04.2018r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 75.350 zł na realizację zadań w 
zakresie wychowania przedszkolnego w 2018r. (rozdział 80104). W zmianach do budżetu na 
2018r. to zadanie zostało zwiększone o kwotę 2.740 zł, ponieważ w uchwale budżetowej na rok 
2018 przyjęto na to zadanie szacunkową wartość w wysokości 72.610 zł.  

Na podstawie pisma Nr GOPS.400.K.3.2018 z dnia 26.04.2018r. Kierownika GOPS w 
Tarnówce dokonano zmiana w planie wydatków jednostki celem dostosowania wydatków do 
potrzeb. Zmian dokonano w ramach zadań własnych w rozdziale 85502 na kwotę 3.418 zł. 

Uwalnia się środki z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 25.350 i 
przeznacza na zwiększenie wydatków na prace przygotowawcze pod budowę świetlicy w 
Pleceminie i w Osówce (rozdz. 70005 § 6050). 

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 
do potrzeb:  
– w rozdziale 75023 przenosi się środki w kwocie 7 zł z § 4210 do § 4500 zł na podatek leśny 

płacony przez Urząd Gminy. 
 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 246 914,561 441 849,00 1 688 763,56

01095 Pozostała działalność 246 914,56 265 914,5619 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 246 914,56 246 914,56

801 Oświata i wychowanie 2 740,00137 468,00 140 208,00

80104 Przedszkola 2 740,00 129 508,00126 768,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 72 610,00 2 740,00 75 350,00

852 Pomoc społeczna 15 600,00133 640,00 149 240,00

85216 Zasiłki stałe 15 600,00 73 801,0058 201,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 58 201,00 15 600,00 73 801,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 629,000,00 17 629,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 17 629,00 17 629,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 17 629,00 17 629,00

16 764 873,00 17 047 756,56282 883,56Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 19/2018   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.04.2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r

Piotrek
Pisanie tekstu
Wójt Gminy/-/ Jacek Mościcki



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 246 914,562 552 356,00 2 799 270,56

01095 Pozostała działalność 246 914,56 264 914,5618 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 800,00 1 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 307,80 307,80

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 44,10 44,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 901,76 1 901,76

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 787,80 18 787,80

4430 Różne opłaty i składki 0,00 242 073,10 242 073,10

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 350,001 200 923,00 1 226 273,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 350,00 1 226 273,001 200 923,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 379 000,00 25 350,00 404 350,00

750 Administracja publiczna 0,001 916 582,00 1 916 582,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 1 664 568,001 664 568,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 - 7,00 69 993,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu
 

terytorialnego 220,00 7,00 227,00

758 Różne rozliczenia - 25 350,00261 389,00 236 039,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 25 350,00 236 039,00261 389,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 168 248,00 - 25 350,00 142 898,00

801 Oświata i wychowanie 2 740,003 415 003,00 3 417 743,00

80104 Przedszkola 2 740,00 524 367,00521 627,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 248 657,00 2 740,00 251 397,00

852 Pomoc społeczna 15 600,00727 645,00 743 245,00

85216 Zasiłki stałe 15 600,00 138 801,00123 201,00

3110 Świadczenia społeczne 123 201,00 15 600,00 138 801,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 629,0075 122,00 92 751,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 19/2018   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.04.2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r



BeSTia
Strona 2

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 17 629,00 19 772,002 143,00

3240 Stypendia dla uczniów 2 143,00 17 629,00 19 772,00

855 Rodzina 0,003 642 617,00 3 642 617,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 1 496 770,001 496 770,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 114,00 - 1 000,00 29 114,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 050,00 3 418,00 10 468,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 415,00 - 2 418,00 4 997,00

17 885 950,00 18 168 833,56282 883,56Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Wójt Gminy/-/ Jacek Mościcki



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

0,00 246 914,56 246 914,56

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 800,00 1 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 307,80 307,80
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 44,10 44,10
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 901,76 1 901,76
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 787,80 787,80
4430 Różne opłaty i składki 0,00 242 073,10 242 073,10

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

41 414,00 41 414,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 41 414,00 41 414,00
751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

621,00 621,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 61,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86,00 86,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
124,00 124,00

852 85213 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

11 552,00 11 552,00

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 552,00 11 552,00
852 85215 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

600,00 600,00

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 588,00 588,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12,00 12,00

852 85228 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

0,00 0,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2018r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia  Nr 19/2018
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.04.2018r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r.



852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00
855 85501 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

2 101 424,00 2 101 424,00

855 85501 3110 Świadczenia społeczne 2 069 423,00 2 069 423,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 000,00 19 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 610,00 1 610,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 730,00 3 730,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 510,00 510,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 525,00 2 525,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 440,00 2 440,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186,00 1 186,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 000,00 1 000,00

855 85502 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

1 478 707,00 1 478 707,00

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 375 613,00 1 375 613,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 850,00 25 850,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 963,00 1 963,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 060,00 62 060,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 690,00 690,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 550,00 4 550,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 997,00 4 997,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
1 136,00 1 136,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 593,00 593,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 055,00 1 055,00

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

100,00 100,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 100,00

3 634 418,00 246 914,56 3 881 332,56 3 634 418,00 246 914,56 3 881 332,56

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

28 600

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu 
terytorialnego w 2018r.

Razem:

Razem:

Wójt Gminy
/-/ Jacek Mościcki


	ZARZĄDZENIE Nr 19/2018
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2018
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2018
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2018
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2018
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2018
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r.,







